3

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	20.03.2025
	№
	40

Об объявлении конкурса на замещение
должности главы администрации
Любанского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области, назначаемого
по контракту
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областного закона от 11.02.2015 № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», статьи 29 устава Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту, утвержденного решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 17.09.2024 № 7, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту (далее – конкурс).

2. Назначить проведение конкурса на 22 апреля 2025 года в 14:00 в зале заседаний совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская обл., Тосненский р-н, г. Любань, ул. Карла Маркса, дом 3.
3. Уполномочить на прием документов от претендентов на замещение должности главы администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области Крикунову Наталью Юрьевну, главного специалиста по организационной работе, делопроизводству, вопросам муниципальной службы администрации Любанского городского поселения.
4. Документы от претендентов на замещение должности главы администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области принимаются лицом, указанным в пункте 3 настоящего решения по рабочим дням в период с 31.03.2025 по 18.04.2025, время приема документов с 9.00 до 16.00 в здании администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Любань, пр. Мельникова, д.15, кабинет №1.

5. Назначить проведение первого заседания конкурсной комиссии на замещение должности главы администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту (далее – конкурсная комиссия) на 21.04.2025 в 14:00 в зале заседаний совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская обл., Тосненский р-н, г. Любань, ул. Карла Маркса, дом 3.
6. Установить, что конкурсная комиссия по результатам проведения конкурса должна представить в совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области не менее двух кандидатов на должность главы администрации муниципального образования в срок до 24.04.2025.
7. Назначить членами конкурсной комиссии:

1) Абдулгамидова Руслана Рашидовича, депутата совета депутатов Любанского городского поселения;

2) Соковнина Льва Леонидовича, депутата совета депутатов Любанского городского поселения;

3) Садовского Александра Николаевича, главу Любанского городского поселения;

4) Гамидуллаева Руслана Играмеддиновича, депутата совета депутатов Любанского городского поселения.

8. Утвердить проект контракта, заключаемого с главой администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему решению.
9. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса согласно приложению 2 к настоящему решению.

10. Признать утратившими силу решения совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:

- от 17.09.2024 № 8 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту».
11. Администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области опубликовать настоящее решение, а также информационное сообщение о проведении конкурса в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://lubanadmin.ru/.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

 Глава

 Любансского городского поселения                                          А.Н. Садовский
* Полный текст решения с приложением доступен на сайте http://lubanadmin.ru/